
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад № 27 комбинированного вида Красногвардейского района 

 г. Санкт-Петербурга 

 

 

ПРИКАЗ 

 

17.01.2023                                                                                               № 4-о 

 

«О комиссии по противодействию коррупции»  

в ГБДОУ детский сад № 27» 

 

В целях организации эффективной работы и обеспечения координации 

работы по предупреждению и профилактике коррупционных 

правонарушений в ДОУ, устранения порождающих причин и условий, 

защиты законных интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией в 

сфере образования и выполнения Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273 

«О противодействии коррупции» и в соответствии с Законом Санкт-

Петербурга от 29.10.2008 №674-122 «О дополнительных мерах по 

противодействию коррупции в Санкт-Петербурге», «Об утверждении 

методических рекомендаций по формированию и организации деятельности 

комиссии по противодействию коррупции в государственном учреждении 

Санкт-Петербурга (государственном унитарном предприятии Санкт-

Петербурга), подведомственном исполнительному органу государственной 

власти Санкт-Петербурга, а также протокола общего собрания трудового 

коллектива  ГБДОУ №27  от 09.01.2023    №2 

Приказываю: 

1. Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции на 2023 

год, согласно Приложению 1  

2. Разместить списочный состав комиссии по противодействию 

коррупции на сайте ГБДОУ д/с № 27. 

3. Комиссия в своей деятельности руководствуется: 

 Положением о комиссии по противодействию коррупции в ГБДОУ 

№ 27. 

 Положением «О противодействии коррупции» 

 Порядком  уведомления работодателя о ставших известными 

работнику ГБДОУ дс№27 Красногвардейского района СПб, в связи 

с исполнением своих должностных обязанностей, случаях 

коррупционных и иных правонарушений для проведения проверки 

таких сведений, а также порядка уведомления работодателя о 

фактах обращения в целях склонения работника к совершению 

коррупционных правонарушений. 

 Бланк уведомления. 



 ЖУРНАЛ учета уведомлений о фактах обращений в целях 

склонения работников ГБДОУ детский сад №27совершению 

коррупционных и иных правонарушений. 

4. Проводить заседание комиссии по противодействию коррупции не 

реже 2 раз в год и по мере поступления обращения граждан. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

              Заведующий                                      Е.Е.Мелешкина 

 

С приказом ознакомлены: 

 ФИО Должность Подпись 

1.  Астапкович Е.А. методист  

2.  Шмыглюк М.А.  заместитель 

заведующего 

 

3.  Исаева А.Н.  заместитель 

заведующего по 

АХР 

 

4.  Сташина Л.Г.  муз. 

руководитель 

 

5.  Сукачева О.А. воспитатель  

6.  Аверина О.Р. воспитатель  

7.  
Елькина Т.В. 

 

представитель 

родительской 

общественности 

 



                                                                                                                     Приложение 1 

 

 

Состав комиссии по противодействию коррупции 
 

1. Председатель комиссии – Мелешкина Е.Е. 

2. Заместители председателя комиссии: 

1.  Астапкович Е.А., методист ; 

                                   2. Исаева А.Н., заместитель заведующего по АХР; 

Состав комиссии: 

1. Сташина Л.Г., муз. руководитель – председатель ТК; 

2. Сукачева О.А, воспитатель - член комиссии; 

3. Аверина О.Р., воспитатель - член комиссии; 

4. Елькина Т.В. представитель родительской общественности 

5. Представитель администрации района (по согласованию) 

Секретарь: Шмыглюк М.А.; заместитель заведующего 

 


